



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Schweineoberschalen- schnittel 14,90€/kg	100g	nur 1,49€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
Wiener Rahmpfanne (bratfertig) 14,90€/kg	100g	nur 1,49€
Weißwurst (DLG) 13,90€/kg	100g	nur 1,39€
Touristenwurst 13,90€/kg	100g	nur 1,39€
Kräuterschinken 19,90€/kg	100g	nur 1,99€
Öffnungszeiten		
Dorfladen: Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr Sa. 7:30 - 12:30 Uhr		Getränkeladen: Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr Sa. 9:00 - 12:30 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 22.05.2023 – 27.05.2023 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Langnese Cremissimo</p> <p>900ml/1300ml, versch. Sorten (3,33€ - 2,30€/l)</p>		nur	2,99€
<p>Brändle Vita Rapsöl</p> <p>0,75l, (3,98€/l)</p>		nur	2,99€
<p>Odenwald Schattenmorellen</p> <p>720ml, versch. Sorten (5,13€/l)</p>		nur	3,69€
<p>Meggle Kräuterbutter</p> <p>125g, (19,12€/kg)</p>		nur	2,39€

Der Gesundheitstipp - Rhabarber

Rhabarber regt die Darmmotorik an und fördert die Verdauung. Gerb- und Bitterstoffe und sogenannte Pflanzenstoffe wirken antibakteriell. Neben Vitaminen wie C, B und A und Mineralstoffen wie Kalium und Kalzium bestehen die Stangen zu 93% aus Wasser und erhalten daher kaum Kalorien.

Lagerung: Im Gemüsefach des Kühlschranks hält sich der Rhabarber etwa zwei Tage, feucht in Küchentücher eingeschlagen drei bis vier Tage. Was viele nicht wissen: Rhabarber lässt sich sehr gut einfrieren – roh, ohne Zucker oder als fertiges Rhabarberkompott. Immer noch unschlagbar: Rhabarber und Erdbeeren! Neuer Trend: Da Rhabarber kein Obst ist, sondern eigentlich ein Gemüse, wird er in der neuen vegetarischen Küche auch als (asiatischer) Gemüse Eintopf zubereitet, zusammen mit vorhandenem anderen Gemüse wie Zwiebeln, Kohlrabi, Möhren usw...

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de / Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de

Angebote gültig vom 22.05.2023 – 27.05.2023 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten